
.    

 

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo – Tel 0916075315 – Fax  0916111532 

Email: divpers@unipa.it –Sito web: http://www.unipa.it/~divpers/  

 

 

 
 
REPERTORIO N. 71618  del 20/10/2010          DECRETO N.3428/2010 

 

IL RETTORE 

 

Vista la legge  n. 168 del 9/5/1989 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica: 

Visto il D.R. n. 601 del 12/07/2000 pubblicato nella G.U.R.I.  n° 177 del 31.07.2000, e 

successive modifiche, con il quale è stato emanato lo Statuto dell’Università degli Studi di 

Palermo; 

Visto il comma 13 dell’art.1 della Legge 230/2005  sulle convenzioni fra Università e 

imprese, fondazioni o altri soggetti pubblici e privati per la realizzazione di programmi di 

ricerca; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/06/2010 che ha modificato il 

secondo e terzo comma dell’art.3 ter  del Regolamento in materia di attività esterne 

retribuite dei professori e ricercatori a tempo pieno dell’Università degli studi di Palermo, 

relativi alle modalità di pagamento del compenso aggiuntivo da liquidare a professori e 

ricercatori dell’Università di Palermo a titolo di corrispettivo per la realizzazione di 

programmi di ricerca e alla percentuale del compenso da trattenere al Fondo di Ateneo; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 20/09/2010 che ha approvato le modifiche:  

 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 9 comma 2 dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo 

l’emanazione dell’ art.3 ter  del Regolamento in materia di attività esterne retribuite dei 

professori e ricercatori a tempo pieno così modificato: “L’Ateneo può stipulare convenzioni 

con imprese o fondazioni, o con altri soggetti pubblici o privati, per realizzare programmi 

di ricerca, nei quali non sia previsto l’uso di attrezzature e strutture dell’Università, affidati 

a professori/ricercatori dell’Ateneo individuati dal soggetto convenzionato.  

 

 



.    

 

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo – Tel 0916075315 – Fax  0916111532 

Email: divpers@unipa.it –Sito web: http://www.unipa.it/~divpers/  

 

 

 

 

 

 Il soggetto convenzionato provvederà alla liquidazione del corrispettivo  previsto in convenzione a 

favore dell’Università, dietro presentazione di fattura emessa dalla stessa. L’Università tratterà il 

10% del corrispettivo previsto a favore del fondo di  Ateneo e provvederà a liquidare in busta paga  

l’importo residuo del compenso ai professori/ricercatori cui è stata affidata la realizzazione del 

programma di ricerca  al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione” 

 

La modifica entra in vigore dalla data di pubblicazione  mediante affissione all’Albo di 

Ateneo e  sul sito Web dell’Ateneo  

  

 Il Rettore 

  (Prof. Roberto Lagalla) 

 

Pubblicato sul sito web il 27/10/2010 

 

 

 


